
＜総括表＞ (単位：円)

収  入  の  部

 科                    目 　予         算 　決         算 　差       異

１ 学生生徒等納付金収入 2,834,600,000 2,815,707,834 18,892,166

２ 手数料収入 61,016,000 60,830,820 185,180

３ 寄付金収入 54,891,000 55,130,960 △ 239,960

４ 補助金収入 683,310,000 683,139,871 170,129

1 国庫補助金収入 353,000,000 348,127,000 4,873,000

2 授業料軽減補助金収入 12,410,000 12,680,216 △ 270,216

3 地方公共団体補助金収入 317,840,000 322,272,655 △ 4,432,655

4 その他の補助金収入 60,000 60,000 0

５ 資産運用収入 43,200,000 44,821,987 △ 1,621,987

６ 資産売却収入 471,000,000 548,713,000 △ 77,713,000

７ 事業収入 148,008,000 144,920,771 3,087,229

８ 雑収入 141,095,000 145,047,803 △ 3,952,803

９ 借入金等収入 185,000,000 187,100,000 △ 2,100,000

１０ 前受金収入 511,351,000 522,403,000 △ 11,052,000

１１ その他の収入 446,377,000 491,436,897 △ 45,059,897

１２ 資金収入調整勘定 △572,123,000 △ 622,006,657 49,883,657

１３ 前年度繰越支払資金 1,161,968,000 1,161,968,174

　収　入　の　部　合　計 6,169,693,000 6,239,214,460 △ 69,521,460

支　出  の  部

科                    目 　予         算 　決         算 　差       異

１ 人件費支出 2,342,560,000 2,326,580,934 15,979,066

２ 教育研究経費支出 883,236,000 816,761,463 66,474,537

３ 管理経費支出 311,087,000 292,504,935 18,582,065

４ 借入金等利息支出 7,499,000 7,571,690 △ 72,690

５ 借入金等返済支出 320,436,000 320,435,000 1,000

６ 施設関係支出 511,885,000 531,721,149 △ 19,836,149

７ 設備関係支出 107,796,000 80,548,682 27,247,318

８ 資産運用支出 868,300,000 867,561,700 738,300

９ その他の支出 202,461,000 295,962,791 △ 93,501,791

１０ [予備費] (                          0)

0 0

１１資金支出調整勘定 △ 105,060,000 △ 425,982,371 320,922,371

１２次年度繰越支払資金 719,493,000 1,125,548,487 △ 406,055,487

　支　出　の　部　合　計 6,169,693,000 6,239,214,460 △ 69,521,460

法人名　学校法人園田学園

資 金 収 支 計 算 書
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＜総括表＞ (単位：円)

消費収入の部

　予　　　　　　算　 　決　　　　　　算　 　差        異

１ 学生生徒等納付金 2,834,600,000 2,815,707,834 18,892,166

２ 手数料 61,016,000 60,830,820 185,180

３ 寄付金 54,891,000 56,755,066 △ 1,864,066

４ 補助金 683,310,000 683,139,871 170,129

1 国庫補助金 353,000,000 348,127,000 4,873,000

2 授業料軽減補助金 12,410,000 12,680,216 △ 270,216

3 地方公共団体補助金 317,840,000 322,272,655 △ 4,432,655

4 その他の補助金 60,000 60,000 0

５ 資産運用収入 43,200,000 44,821,987 △ 1,621,987

６ 資産売却差額 0 1,416,500 △ 1,416,500

７ 事業収入 148,008,000 144,920,771 3,087,229

８ 雑収入 145,464,000 145,047,803 416,197

帰 属 収 入 合 計 3,970,489,000 3,952,640,652 17,848,348

碁 本 金 組 入 額 合 計 △ 244,897,000 △ 89,162,611 △ 155,734,389

消 費 収 入 の 部 合 計 3,725,592,000 3,863,478,041 △ 137,886,041

消費支出の部

　予　　　　　　算　 　決　　　　　　算　 　差        異

１ 人件費 2,233,934,000 2,291,929,460 △ 57,995,460

２ 教育研究経費 1,176,282,000 1,121,313,910 54,968,090

３ 管理経費 321,708,000 312,588,497 9,119,503

４ 借入金等利息 7,499,000 7,571,690 △ 72,690

５ 資産処分差額 0 9,586,994 △ 9,586,994

６ 徴収不能引当繰入額 0 0 0

７ 徴収不能額 0 0 0

８ [予 備 費] (                      0)

0 0

消 費 支 出 の 部 合 計 3,739,423,000 3,742,990,551 △ 3,567,551

当年度消費収入(△支出）超過額 △ 13,831,000 120,487,490

前年度繰越消費収入(△支出）超過額 △ 9,750,701,000 △ 9,750,700,738

翌年度繰越消費収入(△支出）超過額 △ 9,764,532,000 △ 9,630,213,248

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目

法人名　学校法人園田学園
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帰属収入 3,953 百万円 消費支出 3,743 百万円

帰属収支差額 210 百万円

学校法人園田学園　平成26年度消費収支計算書の内訳

  納付金 
2,528百万円（67.5%） 

手数料 

61百万円（1.5%） 

寄付金 

57百万円（1.4%） 

補助金 

683百万円

（17.3%） 

資産運用 

45百万円（1.1%） 

資産売却差額 

1百万円（0.1%） 事業収入 

145百万円（3.7%） 

雑収入 

145百万円（3.7%） 

納付金 
2,816百万円（71.2%） 

教育研究経費 

 1,121百万円

（30.0%） 

管理経費 
312百万円（8.4%） 

借入金等利息 
8百万円（0.2%） 

資産処分差額 
10百万円（0.2%） 

   人件費 
2,292百万円（61.2%） 




